
Únor 2023
Číslo 170

Chodníky v Americké ulici
Během března bude zahájena rekonstrukce Ame-
rické ulice z pravé strany ve směru na Domažlice 
od křižovatky na sídliště Na Tržišti, z levé strany 
od mostku přes potok Laškov na konec Staňkova. 
Vzhledem k požadavku policie ČR bude silnice zúže-
na na 7 m, po obou stranách budou nové chodníky 
a podle možností i parkovací stání. Dokončení se 
předpokládá na přelomu září a října letošního roku

mifboz

Řeznictví se otevírá
Časově náročná rekonstrukce 
nevyužitého a chátrajícího 
objektu staré uhelny na 
sídlišti Na Tržišti se pomalu 
blíží ke zdárnému konci. 
Rekonstrukce byla a je, až na 
malé výjimky, zcela hrazena 
z  rozpočtu města Staňkov. 
Díky úsilí mnoha firem (i 
přes několikeré posunutí 
termínů zaviněné zejména 
složitostí celé rekonstrukce) 
vznikly z opuštěných zašlých 
prostor dvě nové prodejny. 

Zde chci vyzdvihnout zejména naše technické služby, které 
odvedly největší kus práce, ale i práci samotných budoucích 
provozovatelů. Jedná se o prodejnu Top Drogerie, která se 
otevře na přelomu března a dubna letošního roku a kterou 
bude provozovat První drogistická s.r.o. Staňkov manželů 
Martina a Magdalény Štenglových. Druhou prodejnou je 
řeznictví a uzenářství, které bude provozovat pan František 
Kellner z Osvračína. 
Jsem moc rád, že se podařilo prostory pro obě prodejny 
dotáhnout do úspěšného konce, a chtěl bych zároveň 
poděkovat i oběma provozovatelům za pochopení a vstřícnost 
v situacích, kdy něco nešlo tak, jak jsme všichni chtěli a jak 

jsme si přáli. Během jarních měsíců získá bývalá uhelna i 
novou zateplenou fasádu a samozřejmě přibydou i chodníky. 
Oběma prodejnám bych chtěl popřát, aby se jim dařilo a 
aby do nich našlo cestu co nejvíc staňkovských obyvatel. 
Zejména pro ně se město do tohoto finančně náročného 
projektu pustilo. 

Řeznictví a uzenářství U Kellnerů Staňkov otevírá 1. března 
v 7 hodin. 					              starosta 

Provozní doba:
pondělí 			   zavřeno
úterý – pátek		  07:00 – 11:30 	 12:00 – 16:00
sobota			   07:30 – 11:00
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Z jednání městské rady
Rada města Staňkov 11. 1. 2023 
schvaluje
- na žádost Římskokatolické církve
ve Staňkově, zastoupené adminis-
trátorem p.  Przemyslawem Ciupa-
kem, fin. dar ve výši 50 000,- Kč na
opravu elektroinstalace kostela sv.
Jakuba ve Staňkově,
- poskytnutí technické, materiální
pomoci a fin. příspěvku ve výši
10 000,- Kč na pořádání 10. ročníku
běžeckého závodu „Kozí stezkou“
dne 24. 6. 2023 na trati Ohučov -
Staňkov,
- bezúplatné zapůjčení sálu Lido-
vého domu na pořádání členské
schůze spojené s přednáškou
pro veřejnost dne 25. 2. 2023, na
výstavu jarních květin ve dnech 29.
- 30. 4. 2023 a na letní 45. výstavu
květin ve dnech 11. 8. - 13. 8. 2023.
Dále rada schválila zapůjčení 15
kusů rozkládacích stolů,
- poskytnutí finančního daru ve výši
10 000,- Kč SZHPK (Spolku zdravot-
ně handicapovaných Plzeňského
kraje) MO Staňkov. Finanční pro-
středky budou využity na podporu
a provoz činnosti spolku, zajištění
rekondičních pobytů s předem
naplánovaným programem, a to jak
v rámci vzdělávání seniorů, tak v
rámci společenských akcí,
- připojení města Staňkov k meziná-
rodní kampani Vlajka pro Tibet,
- smlouvu o smlouvě budoucí o
zřízení věcného břemene a dohodu
o umístění stavby č. IV-12-0021052/
SoBS/VB1 mezi městem Staňkov
a ČEZ Distribuce a. s. Předmětem
smlouvy je zřízení věcného břeme-
ne na pozemcích parc. č. 62/4 a
2000/1 v k. ú. Staňkov-město a prá-

vo umístit, provozovat, opravovat a 
udržovat Zařízení distribuční
soustavy. Jednorázová náhrada za 
zřízení věcného břemene se sjedná-
vá na 4 114,- Kč vč. DPH, 
- cenovou nabídku č. 63/2022 od
firmy SUDOP Project Plzeň a. s.
Předmětem cenové nabídky je
vypracování projektové dokumen-
tace na stavbu: Úprava sil. III_193
52 MK ul. Puclická u MŠ Staňkov.
Celková cena za inženýrskou činnost
k vydání stavebního povolení je
102 317,60 Kč vč. DPH,

neschvaluje
žádost o finanční podporu ve výši 
30 000,- Kč pro BERKANA SAS, So-
ciálně aktivizační službu pro děti se 
zdravotním postižením Domažlice.

Rada města Staňkov 25. 1. 2023 
schvaluje
- cenovou nabídku od firmy
MIDAKON s. r. o. na zpracování
projektové dokumentace v rozsahu
technické studie na akci: Rekon-
strukce mostu přes Radbuzu v obci
Vránov. Celková cena je 200 860,-
Kč vč. DPH,
- smlouvu o budoucí smlouvě o
zřízení služebnosti mezi městem
Staňkov a CETIN a. s. Předmětem
smlouvy je umístit podzemní komu-
nikační vedení veřejné komunikační
sítě na pozemcích parc. č. 1080/4,
1083/2, 899/7, 899/4 a 899/1 v k.
ú. Staňkov - ves. Cena je sjednána
ve výši 121,- Kč/bm vč. DPH (celkem
cca 540 bm),
- smlouvu o zřízení věcného
břemene – služebnosti Staňkov,
Výtuňská, č. parc. 134 –kNN, IV-

12-0016742/1/VB mezi městem
Staňkov a ČEZ Distribuce a. s. Před-
mětem smlouvy je umístit, provo-
zovat, opravovat a udržovat Zařízení
distribuční soustavy na parc. č.
362/1,362/8, 1055/33 a 1429 v k.
ú. Staňkov-ves. Jednorázová cena je
sjednána na 1 210,- Kč vč. DPH,
- pronájem sálu Lidového domu
dne 14. 2. 2023 pro MO SZHPK za
účelem konání členské schůze, a to
od 13 do 15 hodin,
- podání žádosti o dotaci na akci:
Rekonstrukce cyklostezky k soko-
lovně, z programu Podpora rozvoje
cykloturistiky a cyklistické dopravy
v roce 2023 z Plzeňského kraje.
Celkové náklady projektu jsou
1 549 876,10,- Kč vč. DPH. Požado-
vaná dotace je ve výši 800 000,- Kč,
- pronájem přísálí Lidového domu
dne 12. 5. 2023 Michale Gabrielové
za účelem rodinné oslavy. Součástí
pronájmu je chodba LD.
- pronájem přísálí Lidového domu
dne 18. 2. 2023 Miloši Beckovi za
účelem rodinné oslavy. Součástí
pronájmu je chodba LD.

Rada města Staňkov 8. 2. 2023 
schvaluje
- na návrh Odboru správy budov
(OSB) města Staňkov nezvyšovat o
inflaci nájemné za pronájem lékař-
ských ordinací v budově zdravotní-
ho střediska ve Staňkově, Nádražní
č.p. 19, pro období od května 2023
do dubna 2024,
- na podkladě doporučení OSB Staň-
kov nezvyšovat odměny za správu
domů dle bodu V., odst. 1 smlouvy
o obstarání správy domů č.p. 333,
334, 335, 336, 340, 341, 342 sídliště 

Na Tržišti ve Staňkově a deseti bytů 
v obci Puclice,
- smlouvu o zřízení věcného bře-
mene (služebnosti) mezi městem
Staňkov, GasNet s. r. o. a Janou
Ulmovou. Předmětem smlouvy je
umístit, provozovat, opravovat a
udržovat plynárenské zařízení ROZ
na parc. č. 365/7 v k. ú. Staňkov -
ves. Jednorázová cena je sjednána
na 1 210,- Kč vč. DPH,
- bezúplatný pronájem sálu Lidové-
ho domu ve Staňkově na den 11. 3.
2023 pro Fitness z.s. a příspěvek ve
výši 10 000,- Kč na pořádání Mist-
rovství západních Čech dorostu a
juniorů v klasickém silovém trojboji,

- bere na vědomí
- zprávu o činnosti JSDH za rok
2022,
- zprávu o činnosti MP H.Týn ve
Staňkově za rok 2022.

Zastupitelstvo města 25. 1. 2023 
schvaluje
- dohodu o rozpuštění sdružení a
o vypořádání majetku získaného
činností sdružení ve smyslu usta-
novení § 841 zákona č. 40/1964
Sb., občanský zákoník, jedná se o
2 bytové domy – U Pošty č. p. 385,
386 na pozemku p. č. st. 85/9 a U
Pošty č. p. 387, 388 na pozemku p.
č. st. 83/1 v k. ú. Staňkov-město,
- prohlášení vlastníka nemovité věci
o rozdělení práva k nemovité věci
na vlastnické právo k jednotkám
podle ustanovení § 1166 zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku.

Luboš Holeček

4. 4. 2023 od 14.00 do 18.00 hodin proběhne  v
budově ZŠ

Zápis do 1. tříd ZŠ Staňkov 
pro školní rok 2023/24 pro

- žáky narozené od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2017
- žáky po odkladu školní docházky v loňském 

roce
Od 1. 3. 2023 bude možné vyplnit elektronickou 
žádost o zápis dítěte do 1. třídy na stránkách naší 
školy www. zsstankov.cz.

K zápisu přineste:
- vytištěnou žádost o zápis dítěte do 1. ročníku
Základní školy Staňkov ve školním roce 2023/24
(přijde na e-mail uvedený v elektronické přihlášce)
- rodný list dítěte nebo jeho kopii
- občanský průkaz zákonného zástupce

V tento den proběhne i zápis do školní družiny pro 
budoucí prvňáčky.
Další termín zápisu do školní družiny na školní rok 
2023/2024 bude v červnu.
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Společenská kronika

V měsíci březnu slaví významné životní jubileum 
tito občané Staňkova:-

Srbová Věra, Staňkov II		  93 let			 
Schusterová Marie, Staňkov I	 80 let
Vališ Jiří, Krchleby			   75 let		
Brožovská Jana, Staňkov II		 75 let
Felixová Jiřina, Staňkov I		  75 let		
Kucharič Milan, Staňkov I		  75 let
Preslová Božena, Vránov		  75 let		
Vávra Jan, Staňkov I		  70 let
Liška František, Staňkov I		  70 let		
Schuhová Františka, Staňkov I	 70 let

		
	 Oslavencům blahopřejeme.

Z archivu

Nejstarší zaznamenaná jména obyvatel Staňkova
První písemná zmínka o Staňkově se vztahuje k roku 1233, 
kdy je na jedné listině uveden mezi svědky Vitla ze Staňko-
va. Tento velmož pravděpodobně sídlil na blízkém hrádku 
Lacemboku a patřila mu vesnice Staňkov. V roce 1271 ves 
prodal chotěšovskému klášteru, který ji již v roce 1290 spolu 
s dalšími dvěma vesnicemi zastavil Hartmanovi z Touškova a 
jeho ženě Příbce do jejich smrti, a to za darování dnešní Vsi 
Touškova klášteru. Tolik ze známých údajů o nejstarší písem-
ně doložené minulosti Vsi Staňkova.
Má se za to, že městečko je prvně zmíněno až v urbáři panství 
chotěšovských premonstrátek z roku 1367. Tento urbář se 
řadí k nejstarším písemnostem svého druhu v Čechách. Slovo 
urbář pochází z německého Urbar-register, což se používalo 
pro označení výnosů z pozemku. Urbáře čili knihy purkrecht-
ní vznikaly z potřeb vrchnosti evidovat platy a dávky, které jí 
plynuly z poddanských nemovitostí. Urbáře obsahovaly zápisy 
o jednotlivých vesnicích, které patřily k panství, a v jejich 
rámci mohli být rozepsáni i jednotliví hospodáři a jejich po-
vinnosti vůči vrchnosti. Tyto povinnosti představovaly obvykle 
naturální dávky, peněžní platy a vykonávání předepsaných 
robot.
Znění urbáře chotěšovského kláštera neznáme z originálu, 
ale ze dvou jeho opisů uložených v Národní knihovně v Praze. 
Jeden byl vyhotoven na 37 pergamenových listech za chotě-
šovského probošta Klementa, druhý je ještě o něco málo starší 
a byl přepsán na 22 listů pergamenu a 9 listů papíru. Druhý 
opis byl v roce 1653 doplněn o soupis obcí, které v tomto čase 
ke klášteru stále ještě patřily. 
Zápis urbáře uvádí v městečku Staňkově 27 a půl lánu. Hos-
podáři měli z nemovitostí platit 48 grošů, a sice polovinu v 
termínu na sv. Jiří a druhou polovinu na sv. Havla. Mlýn měl 
dodávat 60 kbelců žita. Ve vsi urbář uvádí 13 lánů, ze kterých 
se platilo na sv. Jiří a na sv. Havla 34 grošů. Jako hospodáři 
v městečku jsou zapsáni: Waczlaw, Hospes, Wit, Otta, Miless, 
Haken, Kothorowecz, Czepuch, Nowak, Zacharz, Sluzynecz, 
Wojtiech, Kysielo, Hrb, Peress, Przibek, Jacub, Pawel, Paters, 
Clyment, Pastyrs, Wachenn, Jessek, Tupecz, Radhostowa, 
Mach, Plech, Radslaw, Jan, Nikl, Martin, Richtarz, Przy-
bislaw, Witek. Ve vsi: Chlp, Wawra, Jucha, Otijk, Martin, 
Welislaw, Conrat, Cochowecz, Krziz, Witek, Gindra, Hartman, 
Waczlaw, Martin, Slawik, Wech, Ondrzey, Sparzil, Symon, 
Jan, Kunczel, Pastor, Stoliczka, Witek, Holikowa, Herzman, 
Jan a Sykla.  
Tento soupis představuje tedy nejstarší známý záznam o oby-
vatelích Staňkova. Je přístupný v edici pramenů Deset urbářů 
českých z doby předhusitské, jíž vydal český historik Josef 
Emler v roce 1881. Shora uvedená podoba jmen byla odtud 
převzata.

Radka Kinkorová

Kultura
 
  4. 3. - Dětský maškarní bál - LD
  8. 3. - Koncert ZUŠ -„Pamatuj“
	     + křest knihy – kino
11. 3. – 7. Mistrovství západních
	     Čech  dorostu a juniorů v
	     klasickém silovém trojboji 		
	     (RAW)/  - LD
17. 3. – České nebe – ochotníci 			
	     Staňkov - LD
25. 3. – Bazárek - LD
30. 3. - Doubravanka – jarní 
	     koncert dechové hudby - LD
31. 3. - Koncert učitelů ZUŠ – kino
  1. 4. - Rocková taneční zábava – LD
15. 4. - Rocková taneční zábava - LD
29. - 30. 4. – Jarní výstava květin – LD
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28. školní rok 
vzdělávacího procesu 

Soukromé Střední školy 
BEAN

Soukromá Střední odborná škola 
a Gymnázium BEAN, s. r. o. Staň-
kov byla založena společností s. r. 
o. BEAN Praha 1. 9. 1995. V únoru 
2019 došlo ke změně zřizovatele 
školy. Novým zřizovatelem je Nová 

škola BEAN s. r. o. Staňkov.
	 Za celou dobu své působnosti prošla škola řadou změn, ať už to 
byla pestrá nabídka vzdělávacích programů, složení pedagogického sboru a 
také změna zřizovatele.
V tomto období úspěšně dokončila na naší škole vzdělání dlouhá řada stu-
dentů, které můžeme počítat na tisíce. Z našich absolventů se po úspěšném 
vystudování vysoké školy stali učitelé, ekonomové, technici nebo právníci.
Samozřejmě se také objevily neúspěchy některých studentů, to ale vždy zá-
leželo na jejich snaze a jejich kvalitě přípravy na vyučování.
	 Na škole probíhá téměř u všech oborů vzdělávání denní a dálková 
forma výuky. Výuka denního studia je v menších třídních kolektivech, což je 
určitě pozitivum naší soukromé školy. Pedagogové mají možnost i čas věno-
vat se maximálně studentům při výuce. Jde vlastně o individuální přístup 
vyučujícího ke studentovi. Tato skutečnost se také projevuje na výsledcích 
maturitních zkoušek v jednotlivých letech. Podle mého názoru by to měl být 
rozhodující faktor pro žáky, uchazeče i pro jejich rodiče.
	 Často naši školu žádají rodiče studentů o povolení přestupu z jiné 
střední školy. Pokud jsou splněny veškeré podmínky pro přestup dle škol-
ského zákona, rádi žadatelům vyhovíme. Student totiž musí mít především 
zájem o obor a studium ho musí bavit. Je to zjevně základní předpoklad pro 
úspěšné absolvování oboru vzdělávání.
	 Na škole také probíhá doučování slabších žáků. Spolupracujeme 
s pedagogicko psychologickými poradnami, a to zvláště při přípravě na ma-
turitní zkoušky. Není přece účelem vzdělávací soustavy vytvářet počty žáků 
- studentů s nedokončeným vzděláním.
	 Naše nabídka vzdělávacích oborů denního studia je pestrá.
Gymnázium - čtyřleté denní studium zaměřené na společenské vědy, jazyky 
a všeobecně vzdělávací předměty
Obchodní akademie - čtyřleté denní a dálkové studium, žáci si vybírají ve 
třetím ročníku zaměření studia, a to - Cestovní ruch, Diplomatický protokol, 
Veřejná správa a právo a Propagační grafika
Podnikání - dvouleté denní a tříleté dálkové studium pro absolventy tříle-
tých učebních oborů
Předškolní a mimoškolní pedagogika - čtyřleté a dvouleté studium. O tento 
obor vzdělávání je obrovský zájem. Máme 275 žáků studujících tento obor.
Kominík - tříletý učební obor - denní studium a jednoleté zkrácené studium 
pro dospělé
Všechny obory dálkové formy studia máme naplněny, protože vyučujeme 
zásadně o sobotách, což je pro studenty výhodné.
	 K 1. 9. 2022 měla naše škola 422 žáků. Obrovský nárůst je jak u 
denního, tak u dálkového studia.  Je to velký úspěch školy.
	 Musím se také zmínit o technickém stavu budovy školy a tech-
nickém vybavení jednotlivých učeben. Škola v současné době prochází po-
stupnou rekonstrukcí. Také učebny jsou nově vybaveny, což dokumentuje 
komentované video na stránkách školy www.beanstankov.cz.
 Chloubou je nová odborná učebna pro výuku oboru Kominík. O technické 
zhodnocení se zasloužil nový zřizovatel Nová škola BEAN s. r .o.
	 Naše škola obdržela od MŠMT a Ministerstva vnitra autorizaci pro 
konání zkoušek Kominík - revize spalinových cest od 1. 9. 2021. Jsme jedi-
nou školou v Čechách s tímto oprávněním. Účastníci zde absolvují přípravný 
kurz a složí státní zkoušku. Zájemci mají obrovskou příležitost, protože v re-
publice je málo škol, které tuto autorizaci mají. Už proběhlo několik příprav-

ných kurzů a o studium je obrovský zájem.
	 Snažíme se pracovat se studenty i v oblasti mimoškolní činnosti. 
Pravidelně navštěvujeme seniory v Černovicích, kam jezdí studenti se svým 
hudebním vystoupením dvakrát ročně. Senioři se vždy těší nejen na hudeb-
ní vystoupení, ale také na popovídání s mladými lidmi.
Snažíme se také motivovat studenty k lepším výsledkům, a to stipendiem, 
pokud mají vyznamenání. Zatím se tato motivace osvědčila, studenti se sna-
ží stipendia dosáhnout.
Začínáme sponzorovat studenta, který má pěvecké nadání a učí se operní-
mu zpěvu. Budeme platit výuku a další náklady s výukou spojené. I tímto 
krokem se snažíme podpořit talentovaného studenta.
	 Práce se studenty je někdy složitá, vždy  se snažíme jim porozu-
mět, případně pomoci. Určitě je nejdůležitější, aby student, který nastoupí 
k nám na denní nebo dálkové studium, byl spokojený a studium ho bavilo. 
O to se snaží celý náš kolektiv pedagogů.
	 A budoucnost? Podněcovat v naší soukromé škole s možností in-
dividualního přístupu zájmy našich studentů, rozšiřovat jejich obzory a při-
pravit je na jejich budoucí studijní i profesní dráhu.

Komentované video školy na www.beanstankov.cz
Mgr. Jitka Boříková, ředitelka školy

Staňkovští ochotníci zvou všechny příznivce divadla Járy 
Cimrmana na derniéru jeho poslední hry České nebe, která 

se uskuteční 17. března v Lidovém domě ve Staňkově od 
19:00 hodin. Divákům však bude vstup do sálu umožněn již 
od 18:00 hodin, kdy si budou moci zakoupit i menší občers-
tvení na baru a následně si jej vzít s sebou ke stolečkům do 

hlediště, upraveného v klubovém stylu. 
Vstupné na akci je dobrovolné.

SSTTAAŇŇKKOOVVŠŠTTÍÍ  OOCCHHOOTTNNÍÍCCII  

Smoljak | Cimrman | Svěrák 

ČČEESSKKÉÉ  NNEEBBEE  
Cimrmanův dramatický kšaft 

Účinkují: 

17. 3. 2023 | Lidový dům Staňkov | 19:00 
vstupné dobrovolné 

J. Á. Komenský: Daniel Janský 

Praotec Čech: Filip Cvalín 

Svatý Václav: Pavel Svatek 

Jan Hus: Zdeněk Strousek 

K. H. Borovský: Tomáš Fejtek 

Babička: Emil Hofman ml. 

Miroslav Tyrš: Daniel Krásný 

J. V. Radecký: Emil Hofman 
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BEZPEČNÝ PES
Ve středu 11. ledna proběhla v mateřské škole akce s názvem Bezpečný pes. 
Tento projekt vznikl z podnětu rodičů a pedagogů, kteří musí stále častěji 
řešit medializovanou paniku útoku psa na člověka.  
Děti se na tuto akci těšily hned ze dvou důvodů. Jednak ve školce podobnou 
akci ještě nezažily a také se těšily na živé zvíře, které vždy zaujme. Tak jim 
vůbec nevadilo, že po celou dobu byl jediným hercem „pouze“ pes. Je 
však třeba dodat, že se některé děti zpočátku chovaly velmi zdrženlivě a 
nedůvěřivě. I když šlo o zábavně-naučný program, vlastní přítomnost psa 
v dětech vzbuzovala respekt.
V úvodu se děti seznámily s morfologií zvířete a pozorovaly řeč psího těla, 
mimiku a také varovné signály, které pes dokáže vysílat. Děti bez dechu 
sledovaly vyprávění i praktické ukázky.
V  další části cvičitelka navozovala konkrétní situace styku dítěte s  cizím 
psem v praxi (pes na vodítku doprovázející svého pána, pes bez pána někde 
uvázaný nebo pes samostatně pobíhající a hlavně agresivní pes vykazující 
známky možného napadení). Děti se naučily situace řešit pomocí techniky 
obrany jednotlivých částí těla a také viděly, jak se snažit takovému útoku 
předejít.
Bonusem bylo osobní setkání s možným kontaktem s přítomným psem (pod 
dohledem zkušené lektorky), a to dle právě naučených pravidel. Děti už ví, 

jak se se psem seznámit, jak k němu přistoupit a kde a jak ho pohladit. 
Program trval 45 minut a po celou dobu byl pes Gucci i v tak velkém kolektivu 
naprosto klidný a poslušný a spolupracoval nejen se cvičitelkou, ale i s dětmi.  
V závěru se nenašel téměř nikdo, kdo by si ho nebyl samostatně pohladil 
a kdo by se s ním nechtěl vyfotit na památku. A také si všichni poopravili 
mínění, že pitbull je rasa pouze nenávistná a napadající.  Ještě teď slyšíme 
slova cvičitelky: „Nenávist a nevychovanost psů není jejich vinou, ale vinou 
nesprávného vedení jejich pána.“
Tato akce byla velmi zdařilá a děti se vůbec nechtěly se svým novým psím 
kamarádem rozloučit. Museli jsme jim slíbit, že ji zase někdy v budoucnu 
zopakujeme.				                          M. Přibylová

Krchlebský masopust 
18. 2. 2023
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Pátek 3. března Film Francie 111 min Vstupné jednotné: 50,- Kč
v 17:30 hod

Píše se rok 50 př. n. l. Proradný princ Deng Tsin Ruin právě nechal uvěznit čínskou císařovnu.
Jeho jedinou touhou je ovládnutí říše. Princezna Sass-Yi prchá do Galie, kde požádá o pomoc
udatné válečníky, Asterixe a Obelixe, kteří jsou díky svému kouzelnému lektvaru obdařeni
nadlidskou silou. Naši dva nerozluční hrdinové se s princeznou vydávají na dobrodružnou
výpravu za záchranou císařovny i císaře.

Pátek 10. března Český film 93 min Vstupné jednotné: 50,- Kč
ve 20:00 hod

Komedie o jedné hodně bláznivé oslavě narozenin.

Pátek 17. března Český film 96 min Vstupné jednotné: 50,- Kč
v 17:30 hod

Pohádka Zakletá jeskyně vypráví pověst o zázračné jeskyni, v níž jsou uložené vzácné poklady.
Je mezi nimi i obyčejná sůl, kterou lidé potřebují nejvíce. Jsou zde však i drahokamy, ale toho,
kdo by chtěl některý z nich odnést, postihne dávná kletba.

Pátek 24. března Film USA 131 min Vstupné jednotné: 50,- Kč
ve 20:00 hod

Mezi spoustou hrozeb, které na Zemi můžou přijít z vesmíru, je Měsíc pravděpodobně tím 
posledním, čeho bychom se obávali. Nemohli jsme se mýlit víc…

Pátek 31. března Film USA 101 min Vstupné jednotné: 50,- Kč
v 17:30 hod Kreslený film 

Do kin se vrací jeden z nejoblíbenějších hrdinů z pohádek o Shrekovi. Má ten nejroztomilejší
kukuč, před alkoholem dává přednost mléku a jako šermíř je přímo geniální. Kocour v botách
si bude v pohádkové dobrodružné jízdě plnit poslední přání.

KINO 
STAŇKOV 

BŘEZEN 
2023 

ZZAAKKLLEETTÁÁ    JJEESSKKYYNNĚĚ 

PŘÁNÍ K NAROZENINÁM 

MMOOOONNFFAALL  

KKooccoouurr  vv  bboottáácchh::  PPoosslleeddnníí  ppřřáánníí

ASTERIX A OBELIX: Říše středu

Základní umělecká škola 
Staňkov vás dále srdečně 
zve na další akce.

Na počest Dne učitelů 
chystáme
OTEVŘENOU VÝSTAVU  
UČITELŮ VÝTVARNÉHO 
OBORU
20. 3. - 13. 4. 2023 v 
prostorách Staré radnice ve 
Staňkově
Výtvarná díla budou k vi-
dění v době otevírací doby 
knihovny. Mimo tuto dobu 
je možná prohlídka po te-
lefonické domluvě na čísle 
773 733 913.

KONCERT UČITELŮ HU-
DEBNÍHO A LITERÁRNĚ 
DRAMATICKÉHO OBORU
31. 3. 2023 v kině ve Staň-
kově.				  
	       ZUŠ STAŇKOV
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Ohlédnutí za plesovou sezónou
Letos se konečně plesuchtiví jedinci dočkali a mohli si opět po dlouhém 
tanečním a společenském půstu užít tanečního veselí vrchovaně. Přes-
tože se redakci nepodařilo oběhnout všechny tři plesy osobně, podle 
reakcí přímých účastníků se sezóna letos opravdu vydařila a pořadatelé 
si mohou vzájemně pogratulovat.  
Tradičně vyzdobený sál Lidového domu a následné doprovodné akce 
staňkovských mládenců, opětovně krásně vyzdobený sál na plese ry-
bářském nebo neskutečné kreace na leteckém bále  hovoří jasně - Opět 
to tu žije!
Po covidové anabázi je třeba vyzvednout především odvahu mláden-
ců nejen k ranní rozcvičce, ale i drsné severské koupeli v čtyřstupňové 
Radbuze. Nesmíme zapomenout, že i mnohé masky na leteckém bále 
nemálo riskovaly, když se prezentovaly jako ptactvo v době, kdy repub-
liku obchází strašidlo ptačí chřipky a kafilerie hltají utracenou drůbež 
po desetitisících. 
Vzhledem k tomu, že všichni přežili a taneční kurzy chrlí další tanečníky, 
doufejme, že si to za rok zase zopakujeme.                                             fes.



Sport
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7. Mistrovství západních Čech dorostu a juniorů 
v klasickém silovém trojboji (RAW)

Datum konání: 
11. března 2023

Místo konání: 
Lidový dům Staňkov

Časový harmonogram:
   Vážení: 8:00-9:30

   Start: 10:00   Start: 10:00

 

Po loňském úspěšném tá-
boře  je i letos příměstský 
tábor pořádán ve spolu-
práci s městem Staňkov 
v areálu penzionu na 
Zeleném Háji. 
Vedoucí tábora: 
Kateřina Krásná, Tomáš 
Fejtek a Vítek Hofman. 
Těšíme se na vás!

Akce pořádáné Městskou knihovnou ve 
Staňkově
Během celého roku probíhají ve staňkovské knihovně 
dva oblíbené cykly přednášek, a to cestovatelská pose-
zení s panem Jakubem Greschlem a Akademie třetího 
věku s lektorem Ing. Petrem Šikou. Pro zájemce uvádí-
me kompletní přehled těchto přednášek, které jsou již 
domluveny: 
 
pan Jakub Greschl:
20. 3. v 17:30 hodin  - Rozkvetlý Benelux
21. 4. v 17:30 - Smaragdový ostrov Irsko 
19. 5. v 17:30 - Kréta a Santorini
14. 6. v 17:30 - Mallorca, perla Středozemí
26. 9. v 17:30 - Krásy Čech a Moravy

Akademie třetího věku 
1. 3.   v 10:00 - Zábavná historie viktoriánských časů 
5. 4.   v 10:00 - Zábavná historie reklamy 
3. 5.   v 10:00 - Zábavná historie peněz
7. 6.   v 10:00 - Zábavná historie českých hradů
6. 9.   v 10:00 - Zábavná historie českých zámků
4. 10. v 10:00 - Zábavná historie českých klášterů
1. 11. v 10:00 - Zábavná historie zapomenutých vynálezů
6. 12. v 10:00 - Zábavná historie silvestrovských svátků




